
 

Sekretær Carsten Dalgaard 

Kirkegade 95 B, 7430 Ikast 

carstendalgaard@mail.tele.dk 

Tlf.: 97 15 58 51 (fastnet – ingen SMS) 

 

Ikast den 16. maj 2024. 

 

Hermed et kortfattet referat af generalforsamlingen hos foreningen Harrild Hedes Venner, 

afholdt mandag den 6. maj 2024 fra kl. 19.00, på NaturCenter Harrild Hede (NCHH). 

 

Dagsordenen lød på i alt 8 punkter, hvoraf det første var valg af dirigent. 

 

O1. Valg af dirigent 

 

Her valgte generalforsamlingens 19 fremmødte medlemmer enstemmigt og uden 

modkandidat, bestyrelsens forslag, Jan Hedegaard. Denne konstaterede lovligheden af 

indvarslingen, og at forsamlingen hermed var at betegne som værende beslutningsdygtig. 

 

O2. Bestyrelsens beretning 

 

Denne er vedhæftet referatet i to dele, fra formanden Flemming Broe, og fra Akvaduktens 

Venner, ved Evald Asp. 

 

O3. Godkendelse af Årsregnskabet. 

 

Årsregnskabet, udarbejdet af Jan Hedegaard, revideret af Niels Peter Brøgger, blev 

forelagt og gennemgået af kasserer Carsten Dalgaard. Det var forinden 

generalforsamlingen blevet forelagt for bestyrelsen på dennes seneste møde, mandag den 

22. april, og herfra godkendt, og indstillet til endelig godkendelse af generalforsamlingen. 

 

Der foreligger et notat med 2 ”tunge” noter, dette vil medfølge dette referat og selve 

regnskabet. Dette for at opretholde selve Årsregnskabet, på et enkelt A4 ark. 

 

Herefter godkendtes Årsregnskabet 

 

O4. Indkomne forslag 

 

Her var der indkommet en del forslagsmateriale omkring en gennemgribende revision af 

foreningens vedtægter. Disse blev efter en omfattende og nytænkende debat, dygtigt ledet 



af dirigenten, Jan Hedegaard, sammenskrevet med de eksisterende vedtægter, i et 

medfølgende bilag. 

 

O5. Godkendelse af budget og fastlæggelse af kontingent. 

 

Kasserer Carsten Dalgaard, kunne skønne, at budgettet for 2024, i store træk ville være lig 

med Årsregnskabet for 2023. Det blev bemærket, at man nu var begyndt med at indgå 

aftaler om Firmamedlemskaber til et kontingent på minimum kr. 200,- jvf. vedtagelsen på 

generalforsamling 2023.Foreløbig er der etableret 4 af disse medlemskaber. 

Advokatfirmaet Bale i Herning, RemisenBrande, ISI (IdrætsSkolerne Ikast), Autogaarden i 

Ikast. 

 

Det bemærkedes tillige, at kontakten til Brande, var gledet ud, og det blev besluttet, at 

foretage sonderinger omkring medlemskab hos Brande.dk eller Brande City. 

Medlemskabet hos Vores Ikast for året 2024, er fornyet, med sponsormellemkomst. 

 

Budgettet dermed godkendt 

 

Fastlæggelse af kontingent, kassereren fortsatte punktet med at indstille at kontingentet for 

såvel enkeltmedlemmer som husstandsmedlemskaber forblev uændret til en takst af kr. 

100,- for et kalenderår. (Vi har fortsat ingen Ungdoms – eller Pensionisttakster) 

 

Dette blev godkendt 

 

Kontingentsatsen på minimum kr. 200,- for foreninger, organisationer, virksomheder og 

institutioner fortsætter ligeledes uændret. 

 

O6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter 

 

Da året 2024, er et ulige år, var der 4 bestyrelsesmedlemmer der afgik efter tur. Flemming 

Broe, Carsten Dalgaard, Kirsten Bjergskov Grarup & Kirsten Skjødt Andersen. 

 

Med implementeringen af de nye vedtægter af 6. maj 2024, var det vedtaget, at foreningen 

nu gik over til direkte valg af formand for en 2 årig periode. Da hidtidig formand siden 

foreningens stiftelse den 10. juni 2014, Flemming Broe forlods havde meddelt, at han ikke 

modtog genvalg, skulle der findes en ny til pladsen. 

 

I konsekvens heraf, blev bestyrelsens forslag til ny formand, Mads Løvig, valgt uden 

modkandidat og med applaus. 

 



Herefter var situationen for de øvrige bestyrelsesmedlemmer på valg, denne at Kirsten 

Bjergskov Grarup & Kirsten Skjødt Andersen ikke ønskede genvalg, medens Carsten 

Dalgaard var villig til at acceptere et sådant. 

 

Sonderinger viste, at Per Sepstrup og Hans Jensen, begge hidtidige suppleanter, var villige 

til at lade sig nyvælge som bestyrelsesmedlemmer for en 2 årig periode. 

 

Således blev resultatet, at Carsten Dalgaard blev genvalgt, medens Per Sepstrup og Hans 

Jensen blev nyvalgt frem til generalforsamlingen i 2026. 

 

Da Benny Pedersen, hidtidig næstformand for bestyrelsen, efter eget ønske, var fratrådt 

ved årsskiftet 2023 – 2024, og der dermed blot var et enkelt år tilbage af Bennys 

valgperiode, resulterede dette i, at Anny Overgaard blev nyvalgt til bestyrelsen frem til 

generalforsamlingen i 2025. 

 

Valget til de 2 suppleantpladser, faldt ud på følgende vis: da begge de hidtidige 

suppleanter, Per Sepstrup og Hans Jensen, netop var blevet indvalgt i bestyrelsen, var 

begge suppleantpladser vakante. Hidtidig formand, Flemming Broe, meldte sig til den ene 

af disse, medens den anden fortsat stod som værende vakant. I konsekvens af denne 

vakance, blev bestyrelsen ved mellemkomst fra dirigenten og med generalforsamlingens 

godkendelse, bemyndiget til selv, at fremskaffe den manglende suppleant, frem til næste 

generalforsamling, hvorpå mandatet så kan konfirmeres endeligt, eller forkastes… 

 

O7. Valg af revisor og revisorsuppleant 

 

Her havde foreningens revisor, gennem mange år, Niels Peter Brøgger meddelt, at han 

ønskede at fratræde, og da dette ønske blev bevilliget, rykkede den hidtidige 

revisorsuppleant, Karl Risbjerg frem i embedet som revisor, medens Knud Martin 

Pedersen, blev nyvalgt som revisorsuppleant. 

 

O8. Eventuelt 

 

Her blev der atter en gang, spurgt til NCHH brugerrådets skæbne, og det fremgik, at det 

formelt eksisterede endnu, men at det ikke havde været aktiveret siden 2015. Man havde 

fået skovrider Søren Halds tilladelse til, at udskrive NCHH brugerrådet, af vedtægterne, (i 

to omgange) for foreningen Harrild Hedes Venner, så i praksis har brugerrådet ingen 

virkning, funktion & beføjelser – modsat brugerrådet for distrikt Søhøjlandet, som er trådt 

i funktion, og hvori HHV har en enkelt plads. 

 

Der var nu afskedsgaver til Benny Pedersen, Kirsten Bjergskov, Kirsten Andersen, Niels 

Peter Brøgger, samt en tak for assistancen gave til dirigent Jan Hedegaard, disse blev 



overrakt af aftrædende formand Flemming Broe, som takkede de 4 første for deres indsats 

for HHV, og Jan Hedegaard for veludført dirigenthverv. 

 

Herefter blev generalforsamlingen formelt afsluttet, og man forberedte sig, efter en meget 

begivenhedsrig aften og generalforsamling på bilturen hjem, en enkelt på cykelturen hjem 

til nærområdet. 

 

Efterfølgende har bestyrelsen konstitueret sig med Anny Overgaard som næstformand og 

Carsten Dalgaard som sekretær og kasserer, samt den generalforsamlingsvalgte Mads 

Løvig som nyvalgt formand. 

 

Den nye bestyrelse vil fremgå, af den medsendte adresseliste, som ligeledes vil blive 

tilstillet foreningens hjemmesideredaktør, Søren Hansen. 

 

 

 

 


